
Муниципальное казенное учреждение 

Отдел культуры и искусства Емельяновского района

ПРИКАЗ

№ _&

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
п. Солонцы на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.

На основании постановления администрации Емельяновского района 
от 25.09.2015 № 3395 «Об утверждении Порядка и условий формирования 
муниципального задания в отношении районных муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», руководствуясь Положением об отделе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
п. Солонцы на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг., согласно 
Приложению №1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

Начальник МКУ
«Отдел культуры и искусства»



1 <
Приложение № 1 

к приказу МКУ "Отдел культуры 
и искусства Емельяновского района" 
от_________________ №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 20 _18_ год и на плановый период 20 19 и 20 _20̂  годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" п. Солонцы

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Дополнительное образование детей в области культуры 
Образование_______________________________________

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2 Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код муниципальной 
работы (услуги) 42.Г42.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименова
ние код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

42Г420010003 
00401000100

Категория 
потребителей - не 

указано

Виды
образовательных 

программ - 
не указано

Направленность 
образовательной 

программы - 
художественной

Формы образования 
и формы 

реализации 
образовательных 
программ - очная

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
образовательной 

услуги

процент 744 100 100 100



( (

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименова
ние

показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20_1S год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание код

1 2 3 '4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
42Г420010003 
00401000100

Категория 
потребителей - 

не указано

Виды 
образова 
тельных 

программ - 
не указано

Направленность 
образовательно 
й программы - 

художественной

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательны 
х программ - 

очная

Количество
человеко­

часов Человеко­
час

539 6277 6277 6277

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган _______ а™ ________ номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федарации", Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз №"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации",Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз "Об образовании в Российской Федерации"____________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение информации на информационных стендах 
учреждения, в средствах массовой информации

И формация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

2. Информация на официальном сайте МБУ ДО "Детская 
школа искусств" п. Солонцы

Иформация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

3. При личном обращении к специалистам МБУ ДО 
"Детская школа искусств" п. Солонцы

Информация о ходе предоставления муниципальной услуги
Ежедневно



( (

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных пред профессиональных
программ в области искусств _______________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица,
имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 

способности и физические данные_____________________________________________________________

Раздел 2

Код муниципальной 
услуги (работы) 42.Д44.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименова
ние

код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
42Д44000100
201001002100

Программа - 
фортепиано

Вид программы - 
не указано

Категория 
потребителей - 

не указано

Формы образования 
и формы 

реализации 
образовательных 

программ - 
очная

Доля детей, 
осваивающих 

дополнительные 
образовательные 

программы в 
образовательном 

учреждении

процент 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
образовательной 

услуги

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименова-
ние

показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 15 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 гоя 
(2-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименова-ние
показателя)

(наименова­
ние

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
42Д44000100
201001002100

Программа - 
фортепиано

Вид
программы 
не указано

Категория 
потребителей - 

не указано

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательны 
х программ - 

очная

Количество
человеко­

часов
Человеко­

час
539 3168,5 3168,5 3168,5



( (
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федарации", Федеральный закон от 06.10.2003 131 -фз №"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",Федеральный закон от 29,12.2012 273-фз "Об образовании в Российской Федерации"____________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
1. Размещение информации на информационных стендах 
учреждения, в средствах массовой информации

Иформация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

2. Информация на официальном сайте МБУ ДО "Детская 
школа искусств" п. Солонцы

Иформация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

3. При личном обращении к специалистам МБУ ДО 
"Детская школа искусств" п. Солонцы

Информация о ходе предоставления муниципальной услуги
Ежедневно



Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств__________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица,
имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие_____
способности и физические данные______________________________________________________________

Код муниципальной 
услуги (работы) 42.Д44.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
поОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименова
ние код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

42Д44000700
201001006100

Программа - 
музыкальный 

фольклор

Вид программы - 
не указано

Категория 
потребителей - 

не указано

Формы образования 
и формы 

реализации 
образовательных 

программ - 
очная

Доля детей, 
осваивающих 

дополнительные 
образовательные 

программы в 
образовательном

процент 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
образовательной 

услуги

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименован
ие

показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 JS  год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 го| 
(2-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименова­
ние

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова-ние
показателя)

наимено­
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
42Д44000700
201001006100

Программа - 
музыкальный 

фольклор

Вид
программы - 
не указано

Категория 
потребителей - 

не указано

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательны 
х программ - 

очная

Количество
человеко­

часов
Человеко­

час
539 1785 1785 1785



г с
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 ____________________________________ 5____________________________________

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

(наименование, номер и дата нормативного правового аюа)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение информации на информационных стендах 
учреждения, в средствах массовой информации

Иформация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

2. Информация на официальном сайте МБ У ДО "Детская 
школа искусств" п. Солонцы

Иформация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

3. При личном обращении к специалистам МБУ ДО 
"Детская школа искусств" п. Солонцы

Информация о ходе предоставления муниципальной услуги Ежедневно



Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств__________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица,
имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 

способности и физические данные_____________________________________________________________

Код муниципальной 
услуги (работы) 42.Д44.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименова
ние код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

42Д44000400
201001009100

Программа - 
народные 

инструменты

Вид программы - 
не указано

Категория 
потребителей - 

не указано

Формы образования 
и формы 

реализации 
образовательных 

программ - 
очная

Доля детей, 
осваивающих 

дополнительные 
образовательные 

программы в 
образовательном 

учреждении

процент 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
образовательной 

услуги

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

единица 
измерения 
по ОКЕИ 20 18 год 

(очередной 
финансовы 

йгод)

20 15 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год: 
(2-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

ие
показателя наименов

ание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
42Д44000400
201001009100

Программа - 
народные 

инструменты

Вид
программы 
не указано

Категория 
потребителей - 

не указано

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательны 
х программ - 

очная

Количество
человеко­

часов Человеко­
час

539 4546 4546 4546



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение информации на информационных стендах 
учреждения, в средствах массовой информации

Иформация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

2. Информация на официальном сайте МБУ ДО "Детская 
школа искусств" п. Солонцы

Иформация о наименовании учреждения; информация о 
местонахождении учреждения, информация о режиме работы 
учреждения, информация о перечне муниципальных услуг, 
предоставляемых учреждением; информация о перечне 
образовательных программ (лицензия на осуществление 
деятельности)

По мере изменения данных

3. При личном обращении к специалистам МБУ ДО 
"Детская школа искусств" п. Солонцы

Информация о ходе предоставления муниципальной услуги
Ежедневно



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы _____________________________________________________________________________  Код муниципальной
________________________________________________________________________________________ _____________  услуги (работы)
2. Категории потребителей работы _______________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица измерения 
поОКЕИ

20 18 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименова
ние код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименова
ние

единица
измерения
поОКЕИ описание

работы

20 18 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименова

ние код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания __________
1.1. Реорганизация МБУ ДО "Детская школа искусств" п. Солонцы__________________________________
1.2. Ликвидация МБУ ДО "Детская школа искусств" п. Солонцы____________________________________
1.3. Отсутствие потребителей муниципальных услуг (работ)_______ _________________________________
1.4. Ненадлежащее исполнениемуниципальной услуги (работ)______________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф орма контроля Периодичность
Администрация района и ее структурные 

подразделения, осущ ествляю щ ие контроль за  
выполнением муниципального задания

1 2 3
1. Плановые проверки Не реже одного раза в два года М КУ "Отдел культуры и искусства", 

М КУ "УправЗем"
2. Внеплановые проверки По решению полномочного органа осуществляющий 

контроль за  оказанием муниципального задания либо по 
решению по требованию  органов государственной власти, 
обладающих контрольно-надзорными полномочиями, или 
суда

М КУ "Отдел культуры и искусства"

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально_______________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
и в срок не позднее 25 января финансового года, следующего за отчетным_______________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания предоставление ежемесячных отчетов о произведенных расходах
в разрезе КОСГУ в МКУ "Финансовое управление"_______________________________
5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания _____________________________


